
Informace pro občany
Vážení občané, chtěli bychom Vás touto cestou informovat o činnosti obecního úřadu.
Schválený rozpočet na rok 2024 - příjmy – 2.718.500,- Kč, výdaje – 2.489.500,- Kč, úvěr –
229.000,- Kč. Veškeré daňové příjmy obce jsou závislé na počtu trvale bydlících obyvatel (k 31.
12. 23 byl počet  obyvatel 91).

Úvěr – roční splátka – 229.000,- Kč, úrok – 0,67%, výše úvěru k 31. 12. 2023 – 399.544,- Kč,
splatnost úvěru – 09/2025, měsíční splátka úvěru – 19.048,- Kč.

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2023 – KB: 1.010.467,-Kč, termínovaný vklad:
1.000.000,-Kč, ČNB: 528.688,-Kč, rezervní fond vodohospodářského majetku 570 285 Kč. 
 
Další výdaje v roce 2023
 -uhrazené členské příspěvky 15.045,-Kč (SOB, RADINA, SMOOS)
 -poukázky k jubileím 15.000,-Kč
 -cca 5.000,-Kč pro dobrovolné hasiče
 -175.000,- za odvodnění  a úpravu okolí ČOV (bude dokončeno v roce
2024)                                                       
V roce 2023 obec získala dotace na lesy v celkové hodnotě 9.440,- Kč.

Předpokládané největší platby v roce 2024

-  Splátka úvěru + úrok – 235.000,- Kč
- Lesy – 100.000,- Kč
- Projektová dokumentace
- Rezervní fond vodohospodářského majetku 114.000,- Kč
- Odpady  –  200.000 ,- Kč z toho popelnice 140.000,- Kč
- Poukázky k jubileím 18.000,-Kč
- Výměna střešní krytiny na budově OU Hlupín

 
Dále budeme připravovat projekt na rozšíření kanalizace (úkol z roku 2021), projekt na zateplení
budovy OU Hlupín.
 

Vodovod Doubravice, Mečichov, Hlupín – pro rok 2024– zvýšení o 2,48,- Kč  – na 64,74,-
Kč/m3 včetně DPH, pevná složka 500,-Kč (stejná jako loni).
 

V roce 2023 také obec uzavřela s městem Horažďovice Smlouvu o spolupráci obcí při využití
sběrného dvora odpadů. Trvale hlášení občané sem mohou odvážet veškerý odpad.

Provozní doba: ÚT: 09:00 – 12:00  14:00 – 18:00
   ČT:     14:00 – 18:00
   SO: 9:00 – 12:00  14:00 – 18:00
Adresa: Strakonická ul. 1084, Horažďovice (poslední areál ve směru na Strakonice vpravo)
 

Za odvoz odpadů v roce 2023 zaplatila obec cca 200.000,- Kč, z toho popelnice 125.960,- Kč,
27.000,-Kč za nebezpečný a velkoobjemový odpad.

Odpady – popelnice – pro rok 2024 byl stanoven obecně závaznou vyhláškou poplatek
500,-Kč/osoba/rok. Toto platí také pro chalupáře, kteří budou platit 500,-Kč/1
rekreační budova.
Při odvozu popelnic je možné odevzdávat i oleje z vaření v PET lahvích. Tyto PET lahve se
přistaví k popelnici.
 



Psi – poplatek pro rok 2024 je stejný, 1 pes – 100,- Kč, druhý a další – 50,- Kč.
Stočné – pro rok 2024 bylo stanoveno dle vyhlášky MZe stočné ve výši 1.000,-Kč
/osoba/rok včetně DPH, rekreační chalupy 1000,-Kč/1 rekreační budova,
podnikatelské objekty 2000,- Kč/ 1 budova.
Poplatky jsou splatné do konce února, při zaplacení poplatků Vám bude vydána známka na
popelnice.
Termíny výběru poplatků na obecním úřadě: (poplatky vybírá pokladní p. Kadaňová)

- 23.1.2024 v úterý od 17,00 do 18,00 hod,
- 31.1.2024 ve středu od 17,00 do 18,00 hod,
- 12.2.2024 v pondělí od 19,00 do 20,00 hod
 
nebo můžete platit poplatky bezhotovostně na účet obce 24027291/0100 – variabilní
symbol: číslo popisné, údaje pro příjemce: jméno a příjmení a název poplatku. Při placení dvou
a více poplatků je třeba platit každý samostatně (např. poplatek/č.p. – popelnice, poplatek/č.p. –
stočné, poplatek/č.p. - pes). Pokud bude někdo požadovat potvrzení o zaplacení, kontaktujte
nás na email - ouhlupin@seznam.cz .
 

 

V Hlupíně dne 14. 1. 2024

 
Adriana Šťastná DiS,        Jaroslav Křivanec,

místostarostka        starosta   
                                                                     
 

 

mailto:ouhlupin@seznam.cz

